¹ Ed. Diggle 1994.

² Pflugk 1859 (= 1831), 51 n. 286: «Summa calamitas mortis instar est. *Hec.* 431: τέθνηκα' ἔγωγε, πρὶν θανεῖν, κακῶν ὑπο. Atque Helena quoniam nihil a se commissum identidem adfirmat, cur tantas miseras perferret, sed omnia fato sibi accidisse, iure dicere potuit τοῖς πράγμασιν se perisse, τοῖς δ' ἔργοισιν οὐ. Cf. *Suppl.* 747: φίλοις μὲν οὐ πείθεσθε, τοῖς δὲ πράγμασιν. *Ba.* 368: μαντικῆ μὲν οὐ λέγω, τοῖς πράγμασιν. Quorum locorum neutro dici potuit ἔργους. Aliter haec interpretatur Reisig ad *OC* p. 193. Pflugk. "Operosius haec quam opus erat explicari video τοῖς πράγμασιν idem est atque τοῖς πάθεσιν. Perisse se dicit iis quae perpessa sit, non illis quae fecerit". G. Hermannus». Hartung 1851, 41: «Bin, nicht der That nach, doch dem Wesen nach schon todt!». Cf. anche pp. 201 s., n. *ad l.* «Πράγματα sind die Erlebnisse (vergl. v. 236); denn man sagt κακῶς, εὔ, ἀθλίως πράττειν: also auch die Lage der Dinge, die Umstände und die Schicksale. Ἔργα dagegen ist die Wirklichkeit im Gegensatz des Eingebildeten, Scheinbaren, Angeblichen (πρόφασις, λόγος). Passend vergleicht Pflugk *Hec.* 431 τέθνηκα' ἔγωγε πρὶν θανεῖν κακῶς ὑπο: denn πράγματα, als *vocabulum medium*, sagt dasselbe was κακά bedeuten würde». Wecklein 1907, 34 n. 285: «(...) "Wenn ich auch in Wirklichkeit noch lebe, infolge meiner Schicksale tot bin?". Vgl. *Hec.* 431 τέθνηκα' ἔγωγε, πρὶν θανεῖν, κακῶν ὑπο. Anders Hermann: "perisse se dicit iis que perpessa sit, non illis quae fecerit"». Grégoire in Grégoire – Méridier 1961, 61: «Je suis morte en effet, bien que toujours en vie». Dale 1967, 85 n. 285 s.: «The contrast of πράγματα and ἔργα is not between fortunes and deed, since τέθνηκα cannot be used for ὄλωλα, and she cannot need to say again that she is not to blame for any of this. Ἔργοισιν plur. = ἔργω, as Soph. *OC* 782; though she οὕτω κακῶς πράσσει that she is as good as dead (cf. *Hec.* 431), she is *in fact* alive».

³ Barnes 1779, 148 s., n. *ad v.* 293: «Canterus, dum putabat, πρᾶγμα et ἔργον in hoc loco (ut in aliis) idem esse, per errorem, sane illum satis ingeniosum, legebat πλάσμασιν pro πράγμασιν, magnumque secum Scaligerum in errorem induxit. At Helena quidem, quod illis erat in primis considerandum, non ut mortua ex rumoribus dicebatur; quum de ipso Menelao homines incerti essent; at quidem suae Patriae, et Parentibus, et Fratibus, et Marito, suisque Fortunis et Amicis omnibus tanquam mortua erat, per Absentiam et Infamiam, licet re ipsa viueret; quare Ioh. Brodaeus in hac re sententiam sequor, qui exponit τοῖς πράγμασιν, quod ad Calamitates et aerumnas spectat; atque adeo Latinam Versionem in hunc Sensus emendauimus, pro "Rumoribus quidem fictis" scribendo "Quod ad meas Fortunas attinet": ut fit πράγματα pro πεπραγμένα, πάθη, vel τύχας, at vero τοῖς ἔργοις, ut τῷ ἔργω, idem, quod ἀληθεία, ἀληθῶς».